
 

1/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

 
 

 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

 

Zadavatel Vás tímto jakožto dodavatele vyzývá k podání nabídek v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a současně vydává dle 

§ 28 odst. 1 písm. a) a § 36 ZZVZ tyto Zadávací podmínky za účelem realizace 

podlimitní veřejné zakázky s názvem: 

 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“  



 

2/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Tato výzva k podání nabídek je zpracována v souladu s přílohou č. 6 k ZZVZ. 

1.2 Zadávací řízení této veřejné zakázky a všechny navazující právní vztahy se řídí právem České 

republiky. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky 

této veřejné zakázky. 

1.3 Základním cílem tohoto zadávacího řízení je v souladu s § 6 ZZVZ transparentním a 

přiměřeným způsobem a v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi dodavateli a 

zákazu diskriminace, zajistit pro zadavatele níže uvedený předmět plnění veřejné zakázky. 

1.4 Zadavatel rovněž při vytváření těchto zadávacích podmínek obsahujících také i obchodní 

podmínky ve formě příslušného druhu smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „OZ“), u této veřejné zakázky dle § 6 odst. 4 ZZVZ posoudil a 

následně i v čl. 24 této Výzvy vyhodnotil a odůvodnil, zda je vzhledem k povaze a smyslu 

veřejné zakázky možné uplatnit zásady sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací ve smyslu § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ, v rámci tzv. odpovědného veřejného 

zadávání (OVZ). 

1.5 Zadavatel rovněž dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 

platném znění dodržuje při vytváření těchto zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a 

výběru dodavatele principy 3E (účelnost, hospodárnost a efektivitu vynakládání veřejných 

prostředků). 

1.6 Zadavatel současně prohlašuje, že žádný z principů a ani žádná z výše uvedených zásad dle 

§ 6 ZZVZ není v této Zadávací dokumentaci v intencích dodržení zásady přiměřenosti 

nadřazena ostatním, ale jsou všechny ve vzájemné rovnováze. 

1.7 Od dodavatelů se očekává, že pečlivě prostudují a splní všechny pokyny, termíny a podmínky 

a vyplní všechny formuláře obsažené v zadávacích podmínkách této veřejné zakázky. 

Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí požadovaných informací nebo dokumentace, 

které nebudou splňovat požadavky zadavatele obsažené v zadávacích podmínkách, budou mít 

podle okolností za následek vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení této 

veřejné zakázky. 

1.8 Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět plnění této veřejné zakázky, jak je 

požadováno v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. Nabídky na realizaci části 

předmětu plnění této veřejné zakázky nebudou splňovat zadávací podmínky této veřejné 

zakázky. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že tato veřejná zakázka není dělena na 

části. 

1.9 Dodavatelé nesou veškeré náklady spojené s účastí v  zadávacím řízení této veřejné zakázky 

a zadavatel nebude v žádném případě zodpovědný za tyto náklady, bez ohledu na průběh 

a výsledek zadávacího řízení. Zadavatel nebude odpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje 

nebo ztráty, které mohou dodavateli vzniknout v souvislosti s návštěvami a průzkumem 

staveniště nebo v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. 

1.10 Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky vymezují 

závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 

zadávacího řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky či nedovolené změny smlouvy anebo jejích součástí mohou být považovány za 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení s následkem vyloučení účastníka zadávacího 

řízení. Vybraný dodavatel bude pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení vyloučen 

vždy.  

1.11 Nabídka, doklady a dokumenty předkládané v nabídce nebo se k nabídce vztahující, 

veškerá korespondence a komunikace se zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace, prohlídka místa plnění, pokud by byla organizována, musí být 

předloženy a budou prováděny v českém jazyce.  



 

3/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

1.12 Je-li v zadávacích podmínkách požadován doklad podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 

doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka, s výjimkou dokladu 

ve slovenském jazyce a dokladu o vzdělání v latinském jazyce, které se předloží bez překladu. 

Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může 

být nahrazen čestným prohlášením. 

1.13  Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace definovaná v 

§ 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ je souhrnem požadavků zadavatele obsahující zadávací podmínky 

sdělené nebo zpřístupněné dodavatelům při zahájení zadávacího řízení. Dodavatel se tak musí 

při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, 

ale též příslušnými ustanoveními obecně závazných právních norem, a to zejména ZZVZ. 

1.14 Dodavatelé jsou zcela odpovědni za dostatečně pečlivé prostudování zadávací 

dokumentace této veřejné zakázky, jakýchkoliv vysvětlení zadávací dokumentace nebo 

jejích změn a doplnění vydaných během lhůty pro podání nabídek, a za získání spolehlivých 

informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem podmínkám a povinnostem, které mohou 

jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost nabídky nebo provedení stavby. 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE A SMLUVNÍ 
ZASTOUPENÍ ZADAVATELE 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze,   spisová značka A 48384 

IČO:  70994234 

DIČ:  CZ70994234 

Identifikátor datové schránky:  uccchjm 
 
Zakázku zadává organizační jednotka zadavatele: 

 

Název:    Oblastní ředitelství Praha 

Sídlo:  Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 
Zastoupená:   Ing. Vladimír Filip, ředitel Oblastního ředitelství Praha, 
na základě   pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 2018 

 

 Kontaktní osobou zadavatele pro zadávací řízení je: Bc. Lenka Černá,  
telefon:  972 224 658 

e-mail:  ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  

adresa: Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

Kontaktní osobou zadavatele ve věcech technických je: Ing. Pavel Stejskal 

telefon:  972 224 810 

e-mail:  StejskalPa@spravazeleznic.cz 

adresa:   Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 

  
  
Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí 
probíhat pouze elektronicky. Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli v zadávacím řízení bude ze strany zadavatele probíhat prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který je 

profilem zadavatele a splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení 
podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze strany dodavatele 

mailto:ORPHAVZ@spravazeleznic.cz
mailto:StejskalPa@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

4/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
bude zadavatel vždy odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje 
 

3. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A INFORMACE O 

VEDENÍ PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 
 

3.1 Zadavatel v souladu s § 53 odst. 3 ZZVZ zveřejní tuto zadávací dokumentaci obsahující 
zadávací podmínky včetně všech příloh na profilu zadavatele. 

3.2 Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

3.3 Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 

způsobem: https://typdok.tudc.cz/ nebo https://www.spravazeleznic.cz/ (v sekci „O nás“ –> 

„Vnitřní předpisy Správy železnic“ –> „Dokumenty a předpisy“). 

3.4 Zadavatel sděluje, že následující části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to:  

 Projektová dokumentace – elektro „Oprava bytů a společných prostor v žst. Český 
Brod“, zpracovatel 
       ZAMEX KRALUPY spol. s r.o., datum 5/2022. 

 
2.1. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ dále sděluje všem dodavatelům, že před 

zahájením tohoto zadávacího řízení nevedl s jinými dodavateli či odborníky předběžné tržní 
konzultace za účelem zpracování zadávacích podmínek. 

4. ZDROJE FINANCOVÁNÍ   

4.1. Předpokládá se financování této veřejné zakázky z prostředků České republiky - Státního 

fondu dopravní infrastruktury. 

4.2. Konečným příjemcem prostředků ze zdrojů uvedených v článku 4.1 této Výzvy je Správa 

železnic, státní organizace se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

(zadavatel). 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

5.1. Prohlídka místa plnění není nezbytná pro zpracování nabídky či plnění veřejné zakázky.  

6. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

6.1. Dodavatel má v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ právo na vysvětlení zadávací 

dokumentace. Pokud dodavatel požádá písemně o vysvětlení zadávací 
dokumentace, musí tak učinit nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

6.2. Dodavatel je oprávněn podávat žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/, případně jinou formou písemné elektronické 
komunikace. Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky dodavatel 
v žádosti uvede kontaktní osobu zadavatele pro zadávací řízení. Zadavatel bude na 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace odpovídat pouze prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese:  https://zakazky.spravazeleznic.cz/.  

6.3. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace do 2 pracovních dnů od doručení 
písemné žádosti, nejpozději však do 4 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení bude poskytnuto včetně přesného znění textu žádosti, ze kterého 
zadavatel odstraní identifikační údaje umožňující identifikaci tazatele. Vysvětlení, 
případně související dokumenty, zadavatel současně uveřejní na svém profilu 

zadavatele. Za tímto účelem žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele 
sledovali. 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

5/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

6.4. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 
neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 

vysvětlení 2 pracovní dny. 
 

6.5. Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel dle § 99 ZZVZ 
změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace uveřejní zadavatel na svém profilu zadavatele. Za tímto účelem 

žádá zadavatel dodavatele, aby jeho profil zadavatele sledovali. 
 

6.6. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. ZZVZ 
ve výši 13 830 254,48 Kč bez DPH. 

8. BLIŽŠÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1. Druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle  

§ 53 ZZVZ. 

 

8.2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je oprava čtyř bytových jednotek. 

 
Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v příloze č. 9 Položkový 
soupis prací s výkazem výměr (dále jen „Soupis prací“), příloze č. 14 Projektová 
dokumentace – elektro, příloze č. 15 Projektová dokumentace – stávající stav a příloze č. 
16 Technická zpráva. 

V členění na tyto stavební objekty: 

SO.001  Oprava bytu 1P01-1P08 

SO.002  Oprava bytu 1P09-1P16 

SO.003  Oprava bytu 1P17-1P22 

SO.004  Oprava bytu 2P01-2P08 

SO.005  Oprava společných prostor a páteřních rozvodů ZTI – západ 

SO.006  Oprava společných prostor a páteřních rozvodů ZTI – východ 

SO.007  Elektroinstalace - slaboproud a STA 

SO.008  Elektroinstalace – silnoproud 

SO.009  Vedlejší a ostatní náklady 

8.3  Doba plnění veřejné zakázky je uvedena ve Smlouvě o dílo na plnění veřejné zakázky, jejíž 

závazný vzor tvoří přílohu č. 2 Zadávací dokumentace. 

8.3. Klasifikace veřejné zakázky dle číselníku CPV: 

45262700-8 Úpravy budov 
45453000-7 Opravy a modernizace budov 



 

6/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

9. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

9.1. Zadavatel stanovil v souladu s § 92 ZZVZ technické podmínky v podrobnostech 
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení prostřednictvím projektové 
dokumentace a položkový soupis prací s výkazem výměr.  

 

9.1.1 Položkový soupis prací s výkazem výměr 
Položkový soupis prací s výkazem výměr  tvoří přílohu č. 9 této Výzvy a obsahově 
odpovídá dikci § 3 až 7 vyhlášky č. 169/2016 Sb. Položkový soupis prací 

s výkazem výměr služeb obsahuje také vymezení vedlejších a ostatních nákladů a je 
publikován v otevřeném formátu, který umožní přenos dat a jejich zpracování různými 
softwarovými produkty pro sestavení soupisu prací, pro sestavení cenové nabídky a 
zároveň se jedná o formát volně dostupný. 

 

9.2. Veškeré použité výrobky musí splňovat ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o 

technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů viz § 90 ZZVZ. 
 

9.3. Pokud požadované technické podmínky uvedené v této Výzvě nebo jiných dokumentech 
obsahujících vymezení předmětu veřejné zakázky obsahují dle § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ 
přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, a to proto, že 
stanovení technických podmínek nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné, 
umožňuje zadavatel u každého takového odkazu nabídnout rovnocenné řešení. 

 

9.4. Musí se však jednat o rovnocenné řešení v požadované úrovni z hlediska bezpečnosti a 
použitelnosti. Toto rovnocenné řešení bude účastníkem zadávacího řízení v nabídce 
jednoznačně označeno, např. odlišným barevným zvýrazněním a nápisem „odchylka“. 

Rovnocennost tohoto řešení musí účastník zadávacího řízení ve své nabídce 
dostatečným způsobem prokázat, a to vždy písemně a jako součást své nabídky. 

10. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

10.1. Doba plnění: 

Zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy uveřejněním v Registru 

 smluv (předpoklad září 2022) 

 

Ukončení prací: 31. 08. 2023 

10.2. Místo plnění veřejné zakázky: Krále Jiřího 212, 282 01 Český Brod 

 
11. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 
 

11.1. Zadavatel stanovuje obchodní podmínky a jiné smluvní podmínky ve formě závazného 
vzoru Smlouvy o dílo a jejích příloh, který tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy. Dodavatelé 
doplní tento vzor o údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy a dále doplní i další 

údaje požadované zadavatelem ( ž l u t ě  p o d b a r v e n é  ú d a j e )  a předloží jej 
jako součást své nabídky. 

 
Dodavatel je povinen respektovat obchodní a jiné smluvní podmínky 
uvedené ve Vzoru Smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

 

11.2. Nedílnou součástí smlouvy budou následující přílohy: 

1. Obchodní podmínky – tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 

2. Všeobecné technické podmínky - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 
Zvláštní technické podmínky - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá.  

3. Neobsazeno 

4. Položkový soupis prací s výkazem výměr – účastník doloží vyplněnou přílohu č. 9 
této Zadávací dokumentace. 



 

7/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

5. Harmonogram postupu prací – účastník doloží vypracovaný harmonogram postupu 
prací. 

6. Oprávněné osoby – účastník předloží vyplněnou přílohu č. 6 Smlouvy o dílo na 
zhotovení stavby. 

7. Seznam požadovaných pojištění - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 

8. Seznam poddodavatelů - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 

9. Zmocnění vedoucího zhotovitele - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 

10. Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky na stavební práce - tuto přílohu 
účastník v nabídce nepřikládá. 

11. Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o NVS - tuto přílohu 
účastník v nabídce nepřikládá. 

12. Závazný vzor evidence zapojení znevýhodněných osob - tuto přílohu účastník 
v nabídce nepřikládá. 

13. Závazný vzor pracovního výkazu zapojené osoby - tuto přílohu účastník 

v nabídce nepřikládá. 

14. Analýza nebezpečí a hodnocení rizik - tuto přílohu účastník v nabídce nepřikládá. 

12. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU  

Zadavatel si nevyhrazuje změnu závazku ze smlouvy.  

13. POŽADAVKY NA ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, 
VARIANTY NABÍDEK 

13.1. Rozdělení veřejné zakázky na části (§ 101 ZZVZ): 

Zadavatel nestanovuje žádné podmínky pro rozdělení předmětu veřejné zakázky na části. 

 

13.2. Varianty nabídek (§ 102 ZZVZ): 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

14. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ 
POŽADOVANÝCH  DOKLADŮ 

14.1. Prokázání splnění základní a profesní způsobilosti 

 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

 

14.1.1. základní způsobilost v rozsahu podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 odst. 1 písm. 
a) až f) ZZVZ; 

 
14.1.2. profesní způsobilost podle: 

 § 77 odst. 1 ZZVZ - dodavatel předloží výpis z Obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ – dodavatel předloží Výpis z živnostenského 

rejstříku, ze kterého bude vyplývat, že má oprávnění k podnikání pro činnosti: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

14.2. Ekonomická kvalifikace  

Splnění kritérií ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel předložením údajů o 

celkovém ročním obratu dodavatele, zjištěném podle zvláštních právních předpisů1, 

za poslední tři uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období; jestliže 

dodavatel vznikl později, postačí, doloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku; 

                                           
1 Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 



 

8/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

14.2.1 celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, 

nesmí činit v žádném z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních 

období méně než  

10 mil. Kč bez DPH; 
 

14.2.2 zadavatel pro vyloučení pochybností výslovně v souladu s § 84 Zákona uvádí, že 

požadovaného obratu musí dosáhnout dodavatel sám, případně jej může 

prokázat jako celek samostatně jeden z členů společnosti, nebo jiná osoba; 

sčítání obratů několika dodavatelů/jiných osob za účelem dosažení požadované 

minimální hodnoty není připouštěno; 
 

14.2.3 dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením čestného 

prohlášení o výši obratu s uvedením požadovaných údajů. Z těchto dokladů 

musí být ověřitelné, že dodavatel v každém z bezprostředně předcházejících tří 

uzavřených účetních období (popř. za účetní období od svého vzniku) dosáhl 

alespoň minimální požadované výše celkového ročního obratu. Skutečností 

rozhodnou pro určení posledních tří uzavřených účetních období je zahájení 

zadávacího řízení. Vzor čestného prohlášení o výši obratu tvoří Přílohu č. 4 této 

Výzvy; 
 

14.2.4 účetním obdobím se ve smyslu § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů („ZoÚ“) rozumí nepřetržitě po sobě jdoucích 12 

měsíců, přičemž toto období může být za určitých podmínek delší či kratší. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě, kdy některé z tří 

posledních uzavřených účetních období dodavatele bude delší či kratší než 

standardních 12 měsíců, bude pro účely posouzení kvalifikace dodavatele 

dosažený obrat přepočítán na tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d odst. 2 

ZoÚ. V takovém případě bude za příslušné účetní období v čestném prohlášení o 

výši obratu uvedena hodnota ročního úhrnu čistého obratu ve smyslu§ 1d odst. 

2 ZoÚ. 

14.3. Technická kvalifikace 

 
14.3.1 Podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ - dodavatel doloží seznam stavebních prací 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z 
těchto prací. 

 
K prokázání splnění tohoto předpokladu zadavatel stanovuje požadavek, aby 
dodavatel v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval a dokončil:  
 

  nejméně 4 stavební práce s hodnotou nákladů stavebních prací nejméně  

 2 000 000,- Kč bez DPH u každé stavební práce uvedené v seznamu, jejichž 
 předmětem byly opravné práce na/v pozemních objektech jejichž 
 součástí byly  též (nikoliv výlučně) opravy inženýrských sítí (např. 

 oprava vodovodů a  vodovodních přípojek, kanalizací a kanalizačních 
 přípojek, oprava vnitřních rozvodů aj.)  a opravy elektroinstalací (např. 
 oprava silnoproudu, slaboproudu aj.) 

 
Seznam stavebních prací bude předložen ve formě dle vzorového formuláře 

obsaženého v Příloze č. 5 této Výzvy. V předloženém seznamu musí být uvedeny 

všechny požadované údaje, zejména název stavební práce, předmět plnění 

s uvedením všech zadavatelem výše požadovaných údajů, cena, doba provádění 

stavebních prací, identifikace objednatele a kontaktní údaje na osobu na straně 

objednatele, u níž je možné ověřit rozhodné skutečnosti ohledně realizované 

stavební práce. Přílohou seznamu budou osvědčení objednatelů o řádném 

poskytnutí a dokončení stavebních prací, a to v rozsahu, jak je uvedeno výše. 

Tato osvědčení musí obsahovat všechny požadované údaje, zejména název 



 

9/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

stavební práce, předmět plnění s uvedením zadavatelem výše požadovaných 

údajů, cenu, dobu a místo provádění stavebních prací, identifikaci objednatele a 

musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce poskytnuty a dokončeny 

řádně. V předloženém osvědčení musí být vždy uvedeny identifikační údaje 

dodavatele, jemuž bylo osvědčení vydáno, resp. dodavatele, který stavební práce 

provedl. Seznam i osvědčení musí být předloženy i v případě, že byla 

objednatelem Správa železnic, státní organizace.  

 
 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu: 

 
Zadavatel požaduje předložení seznamu níže uvedených členů odborného 

personálu dodavatele (resp. personálu Zhotovitele). Pro každou osobu 

odborného personálu v níže uvedené funkci, může být za účelem splnění 

kvalifikace doložena pouze jedna fyzická osoba. Jednotlivé požadavky na 

kvalifikační kritéria u každé jednotlivé funkce tedy, nelze jakkoliv rozdělit mezi 

více fyzických osob, takže u téže funkce člena personálu nemůže být prokázáno 

splnění např. požadované zkušenosti jednou osobou a pomocí jiné osoby 

odborná způsobilost. I v případě, že bude kvalifikace jednotlivých členů 

odborného personálu v plném rozsahu prokázána samostatně více fyzickými 

osobami, může být ve smlouvě uvedena, na příslušné pozici člena odborného 

personálu pouze jedna fyzická osoba. Tuto osobu je dodavatel povinen určit 

nejpozději v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy. Dodavatel je oprávněn 

svěřit jedné fyzické osobě výkon více funkcí člena odborného personálu 

dodavatele za předpokladu, že tato osoba splňuje všechna kvalifikační kritéria 

požadovaná na výkon těchto funkcí. Funkci stavbyvedoucího a zástupce 

stavbyvedoucího však nelze takto sloučit, tyto funkce musí zastávat vždy odlišné 

fyzické osoby.  

Přílohou seznamu budou doklady k prokázání odborné způsobilosti a doklady o 

vzdělání, to vše v rozsahu požadavků na odbornou způsobilost a vzdělání u 
příslušného člena realizačního týmu. Pro plnění této veřejné zakázky musí mít 
dodavatel k dispozici odborný personál (bez ohledu na to, zda jde o 
zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, který 

splňuje následující podmínky (což musí vyplývat z dodavatelem předkládaných 
dokumentů): 

 
a) Stavbyvedoucí  

- nejméně 5 let praxe v řízení staveb v pozemních objektech 

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky na stavební práce, 
jež zahrnovala stavby na pozemních objektech v hodnotě 2 mil. Kč bez 

DPH, a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení 
 

b) Zástupce stavbyvedoucího  

- nejméně 5 let praxe v řízení staveb v pozemních objektech 

- zkušenost s řízením realizace alespoň jedné zakázky na stavební práce, 
jež zahrnovala stavby na pozemních objektech v hodnotě 2 mil. Kč bez 
DPH, a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení 

 
Zkušeností s řízením realizace stavby nebo praxí v řízení provádění staveb se u 
příslušných členů odborného personálu, u kterých je tato zkušenost nebo praxe 
požadována, rozumí činnost spočívající v řízení provádění stavby v pozici 
zhotovitele ve funkci stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího nebo v 

obdobné (případně jinak nazvané) funkci při realizaci staveb v zahraničním 
prostředí, jež je z hlediska věcné náplně práce a odpovědnosti s funkcí 
stavbyvedoucího nebo jeho zástupce srovnatelná. 
 



 

10/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

Seznam odborného personálu dodavatele zadavatel doporučuje předložit ve formě 

dle vzorového formuláře obsaženého v Příloze č. 6 této Výzvy. Praxi 

v požadovaném oboru a zkušenosti s řízením realizace u členů odborného 

personálu, u kterých jsou takové zkušenosti a praxe požadovány, dodavatel 

prokáže uvedením v příslušném sloupci v Příloze č. 6 této Výzvy. V dokumentech 

předložených dodavatelem k prokázání technické kvalifikace dle bodu e) této Výzvy 

musí být uvedeny veškeré informace nezbytné k posouzení splnění kvalifikace, a to 

v rozsahu údajů stanovených v Příloze č. 6 této Výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o zkušenostech členů 

odborného personálu, zejména, zda se členové odborného personálu na realizaci 

konkrétní referenční stavbě či zakázce skutečně podíleli.  

S ohledem na prevenci střetu zájmů při plnění veřejné zakázky zadavatel stanoví, 

že dodavatel není oprávněn prokázat splnění kvalifikace prostřednictvím 

zaměstnance či osoby v jiném vztahu k dodavateli, která je současně 

zaměstnancem zadavatele. Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 

V případě, že byla kvalifikace členů odborného personálu získána v zahraničí, 

prokazuje se v požadovaném rozsahu doklady vydanými podle právního řádu země, 

ve které byla získána. 

Zadavatel požaduje, aby plnění veřejné zakázky bylo v příslušných funkcích 
jednotlivých členů odborného personálu poskytováno osobami, které dodavatel 
uvedl k prokázání technické kvalifikace. Pokud se po podání nabídky nebo 
v průběhu plnění veřejné zakázky některá z osob odborného personálu změní, 

musí být za podmínek stanovených Smlouvou o dílo nahrazena osobou, která 
rovněž splňuje zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikační kritéria, tj. 
zejména minimálně požadovanou praxi, zkušenosti, odbornou způsobilost a 
požadavky na prevenci střetu zájmů. 

 
 Požadavky zadavatele na doložení dalších dokladů týkajících se 

způsobilosti účastníka – zkoušky dle SŽ Zam1 

 
Zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 

a stanovuje osoby dodavatele a jejich počet, u kterých je odborná způsobilost 

požadována, včetně uvedení typu (čísla) zkoušky. 

Dodavatel je povinen doložit u stanoveného počtu odborně způsobilých osob 
osvědčení o odborné způsobilosti, a zda jsou tyto osoby v hlavním pracovním 
poměru nebo obdobném poměru u dodavatele: 

 
 B-02 (stavbyvedoucí) – 1x 

 B-02 (zástupce stavbyvedoucího) – 1x  

Dodavatel je povinen doložit jmenovitý seznam zaměstnanců Dodavatele, u kterých 

je odborná způsobilost požadována, s uvedením následujících údajů: 

 Jméno a příjmení 

 Charakter poměru k Dodavateli (zaměstnanecký, smluvní atd.) 

 

 Další technická kvalifikace  

 
 Oprávnění Technické inspekce České republiky – TIČR (ITI) na práce: montáž, 

opravy a revize elektro (včetně hromosvodu). 

 Oprávnění Technické inspekce České republiky – TIČR (ITI) na práce: montáž, 
opravy a revize plynu. 

 Osvědčení o získání profesní kvalifikace revizní technik spalinových cest dle 
§45 zákona  
č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 

 Čestné prohlášení o tom, že vlastní souhlas k nakládání s nebezpečnými 



 

11/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

odpady původce (např. stavební a demoliční odpad skupiny 17) vydaný věcně 
příslušným orgánem veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství. V 

případě, že zhotovitel takový souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady 

nevlastní, předloží čestné prohlášení, že nebezpečné odpady budou 

zhotovitelem pouze shromažďovány a po naplnění shromažďovacího 
prostředku nebo shromáždění předpokládaného množství budou tyto 
nebezpečné odpady předány oprávněné osobě. 

14.4 Požadavky na způsob prokázání kvalifikace v rámci nabídky 

Doklady o kvalifikaci předkládají v souladu s § 53 odst. 4 ZZVZ 
dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením. 
Vzor čestného prohlášení o prokázání kvalifikace tvoří přílohy č. 3, 4, 5 a 6 této 
Výzvy. Doložení čestného prohlášení v nabídce je dostatečné pro prokázání 
splnění kvalifikace dodavatele. Dodavatel může v souladu s § 87 ZZVZ vždy 
nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

14.5 Požadavky na způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy. 

14.6 Požadavky na stáří dokladů prokazujících kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí dle § 53 odst. 4 ZZVZ prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 

14.7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se v souladu s § 81 
ZZVZ doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v 

rozsahu požadovaném zadavatelem v této výzvě. 

14.8 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 ZZVZ základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 
samostatně. 

14.9 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může v souladu s § 83 ZZVZ prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 
technické kvalifikace nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky nebo  k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Zadavatel nestanovuje dle § 84 ZZVZ bližší pravidla pro prokazování profesní 
způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace, pokud se dodavatelé účastní 
zadávacího řízení společně, nebo pokud prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných 
osob. 

14.10 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatelů, kteří neprokazují 

chybějící část kvalifikace dodavatele 



 

12/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel u všech poddodavatelů, kteří jsou dodavateli při 

podání nabídky známi a u kterých dodavatel současně předpokládá plnění veřejné 

zakázky, předložil doklady prokazující:  

 základní způsobilost podle § 74 a 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

K prokázání splnění základní způsobilosti dodavatel předloží čestné prohlášení. 

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že poddodavatel splňuje příslušnou 

základní způsobilost požadovanou zadavatelem. Doklady prokazující profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ budou předloženy analogicky způsobem 

uvedeným v § 77 odst. 1 ZZVZ či v § 77 odst. 3 ZZVZ či v § 81 ZZVZ. 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 
zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti dle požadavků shora v tomto bodu 

Zadávací dokumentace nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti 
analogicky podle § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel 
poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. 
Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k 

nahrazení poddodavatele a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel 
může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

14.11 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat základní a profesní způsobilost výpisem ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 228 ZZVZ a násl. 

14.12 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů, a to způsobem dle § 234 ZZVZ a 
násl. 

14.13 Objasnění nebo doplnění údajů a dokladů dodavatelem 

Zadavatel může za účelem zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení 
požadovat po dodavateli, aby v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a 
doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady. 

 
Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud dodavatel ve stanovené lhůtě 

neobjasní, nepředloží anebo nedoplní údaje a doklady, může zadavatel 
nabídku dodavatele vyřadit z dalšího hodnocení nabídek a dodavatele vyloučit z 
účasti ze zadávacího řízení. 

 
 

15  DALŠÍ INFORMACE/DOKUMENTY PŘEDKLÁDANÉ DODAVATELEM   
V NABÍDCE 

 
15.1. Harmonogram postupu prací uvádějící grafické znázornění, pořadí a načasování 

hlavních činností, kterými dodavatel zamýšlí realizovat předmět plnění této veřejné 

zakázky.  

15.2. Při zpracování Harmonogramu postupu prací dodavatel vezme v úvahu převažující 
klimatické podmínky, nároky na zpracování dokumentace, požadované metody a 
postupy výstavby. Pokud je zpracována projektová dokumentace stavby, je povinností 
dodavatele dodržet stavební postupy stanovené v Zásadách organizace výstavby 
(ZOV) projektové dokumentace stavby, a to v rozsahu dodržení stanoveného pořadí, 
návaznosti, délky stavebních postupů. Zhotovitel je povinen předložit Harmonogram 

postupu prací respektující předpokládaný termín zahájení a ukončení předmětu plnění 
veřejné zakázky stanovený v zadávacích podmínkách. 

 
15.3. Dodavatel je povinen přiložit ke své nabídce informaci o tom, zda budou na staveništi 

působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 



 

13/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů. Dodavatel je dále povinen ve své nabídce přiložit informaci 

o tom, zda podle předpokládaného plánu provádění díla bude naplněna některá 

z podmínek uvedených pod písm. a) nebo b) ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 

309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého 

v Příloze č. 17 této Výzvy. 

15.4. Dodavatel je povinen přiložit ke své nabídce čestné prohlášení o tom, že v souvislosti 
se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou 
dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů. Toto bude předloženo ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 13 této 

Výzvy. 

16 POŽADAVEK ZADAVATELE NA IDENTIFIKACI PODDODAVATELŮ, 
OMEZENÍ PODDODAVATELŮ A POŽADAVKY V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ 

ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

16.1. Požadavek zadavatele na identifikaci poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede v souladu s § 105 ZZVZ, zda má v 
úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiným osobám. V nabídce účastník 
zadávacího řízení popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně 
vymezenou část veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením 
druhu prací a dále uvede identifikační údaje každého poddodavatele. 

 
Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky 
jiným osobám, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník 
zadávacího řízení použije přílohu č. 10 této Výzvy. 

 

Požadavek zadavatele dle tohoto bodu Výzvy má právní souvislost s bodem 14.9 
této Výzvy. Pokud  účastník  zadávacího  řízení  bude  prostřednictvím  
poddodavatele  prokazovat  kvalifikaci a pokud z písemného závazku dle bodu 
14.9 této Výzvy bude vyplývat, že se poddodavatel bude podílet na plnění veřejné 
zakázky, zahrne účastník zadávacího řízení tohoto poddodavatele rovněž do 
poddodavatelského systému a současně uvede konkrétní část kvalifikace, která je 
prostřednictvím tohoto poddodavatele prokazována. 

 

16.2. Omezení poddodavatelů 

Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby část 

plnění veřejné zakázky mohla být plněna pouze dodavatelem (účastníkem 

zadávacího řízení). 

16.3. Požadavek zadavatele v případě společné účasti dodavatelů: 

Pokud budou dodavatelé předkládat společnou nabídku, zadavatel požaduje dle  
§ 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, aby tito dodavatelé v nabídce předložili smlouvu, ze 
které vyplývá, že tito dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. 
 

Zadavatel doporučuje, aby za vedoucího účastníka byl označen dodavatel, 
pod jehož registrací bude nabídka v elektronickém nástroji E-ZAK podávána. 
Bez ohledu na to si však zadavatel vyhrazuje právo v průběhu zadávacího 
řízení komunikovat pouze s dodavatelem, pod jehož registrací byla nabídka 
podána. Komunikace mezi zadavatelem a společníky, kteří podávají společnou 
nabídku, potom bude v takovém případě probíhat prostřednictvím tohoto společníka. 

Veškerá právní jednání budou považována za doručená resp. 

17 ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVKY NA SLOŽENÍ JISTOTY  



 

14/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

17.1. Zadávací lhůta (§ 40 ZZVZ) 
 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 

 

17.2. Požadavky na složení jistoty (§ 41 ZZVZ) 

 
Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. 

18 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

18.1. Nabídková cena bude pokrývat provedení všech prací nezbytných k řádnému 

provedení předmětu plnění této veřejné zakázky podle této Výzvy a zadávacích 
podmínek této veřejné zakázky jako celku. 

18.2. Dodavatelé ocení všechny položky Soupisu prací (není-li v Soupisu prací, Zvláštních 

technických podmínkách nebo v Komentáři k soupisu prací či jinde v zadávacích 
podmínkách stanoveno jinak) poskytnutého v příloze č. 9 s názvem Položkový soupis 
prací s výkazem výměr s přihlédnutím k technickým specifikacím jednotlivých položek. 
V případě, že dodavatel některou z položek uvedených v Soupisu prací, jež 
mají být oceněny, neocení vůbec nebo ji ocení nulovou hodnotou, tak 
hodnověrně a dostatečně ve své nabídce vysvětlí, z jakého důvodu nebyla 
položka oceněna, případně proč a jakým způsobem je daná položka již 

zahrnuta/oceněna v jiných položkách Soupisu prací. V případě, že nabídka 
takové vysvětlení nebude obsahovat, zadavatel bude takovou skutečnost považovat za 
nejasnost a pro takový případ si vyhrazuje právo požádat dodavatele o písemné 
vysvětlení nabídky. Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí, pokud neshledá 
vysvětlení dodavatele za dostatečné a objektivně akceptovatelné (např. dodavatel 
hodnověrně a dostatečně nevysvětlí, proč a jakým způsobem je daná položka již 

zahrnuta/oceněna v jiných položkách Soupisu prací apod.). Jednotkové ceny 
se uvedou bez DPH. Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná 
místa a jednotlivé oceněné položky Soupisu prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 

2 desetinná místa. Další případné požadavky na vyplnění Soupisu prací stanoví 
Komentář k soupisu prací (Příloha č. 9 Výzvy). 

18.3. Nabídková cena bude v návrhu Smlouvy o dílo uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena 
bude zaokrouhlená na dvě desetinná místa. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou 
uvedenou v návrhu Smlouvy o dílo a nabídkovou cenou uvedenou v oceněném 
Soupisu prací bude mít přednost nabídková cena uvedená v oceněném Soupisu prací. 

 
 

19 MIMOŘÁDNĚ NÍZKÁ NABÍDKOVÁ CENA 
 

19.1. V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího 
řízení o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 
bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést 

opakovaně. 

20 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
20.1 Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti na základě 

nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, a to na základě následujících 

kritérií a vah, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém 

hodnocení: 

Kritérium hodnocení 
Váha kritéria v 
celkovém hodnocení 

Nabídková cena  97 % 



 

15/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce 3 % 

 

Hodnocení konečných nabídek bude provedeno s využitím bodovací metody dle níže 

uvedených kritérií. Pro hodnocení nabídek použije Zadavatel bodovou stupnici v rozsahu 

0 až 100 bodů. Každé jednotlivé konečné nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena 

bodová hodnota, která bude odrážet úspěšnost předmětné konečné nabídky v rámci 

dílčího kritéria hodnocení. 

Údaje, které jsou předmětem hodnocení, nelze s ohledem na § 46 odst. 2 ZZVZ 

po uplynutí lhůty pro podání konečných nabídek měnit či doplňovat. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty, parametry a informace, 

které jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika 

rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem pro vyřazení nabídky 

a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Údaje, které dodavatel nabídne pro účely 

hodnocení konečných nabídek, jsou pro dodavatele závazné i z hlediska následného 

plnění veřejné zakázky. 

20.2 Nabídková cena 

V rámci kritéria hodnocení Nabídková cena bude hodnocena výše nabídkové ceny v 

Kč bez DPH ve smyslu odst. 18.3 této Výzvy uvedená v oceněném Soupisu prací.  

Výpočet hodnocení kritéria Nabídková cena: 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží maximální počet bodů, tj. 100 bodů. Ostatním 

hodnoceným nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a 

poměru celkové nabídkové ceny předložené v nejvýhodnější nabídce (tj. konečné nabídce 

s nejnižší nabídkovou cenou) k celkové nabídkové ceně hodnocené nabídky. 

Body budou přiděleny podle následujícího vzorce: 

Počet bodů =
výše nejnižší nabídkové ceny

výše nabídkové ceny hodnocené nabídky
 ×  100  

Počet bodů bude aritmeticky zaokrouhlen na 2 desetinná místa. Bodové hodnoty 

jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny 0,97, tj. váhou tohoto dílčího kritéria 

hodnocení. 

20.3 Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce 

Předmětem hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria hodnocení Zapojení osob 

znevýhodněných na trhu práce bude počet osob znevýhodněných na trhu práce 

zapojených do realizace veřejné zakázky uvedených v návrhu Smlouvy o dílo. 

Za osoby znevýhodněné na trhu práce se pro účely této zadávací dokumentace považují 

osoby z níže uvedených cílových skupin, které dodavatel zaměstná a zároveň je využije 

při realizaci této veřejné zakázky. Za osobu znevýhodněnou na trhu práce se pro účely 

této zadávací dokumentace považuje též stávající zaměstnanec dodavatele, který 

splňoval definici některé z osob z níže uvedených cílových skupin nejpozději v posledních 

12 měsících před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a zároveň jej dodavatel využije při 

realizaci této veřejné zakázky: 

Název cílové skupiny Definice jednotlivce 

Osoby se zdravotním 
postižením 

Osoba splňující některou ze zákonných definic 
podle ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Osoby s vypracovaným 
individuálním akčním 
plánem 

Osoba, které vypracovala Krajská pobočka Úřadu 

práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, individuální akční plán (např.: 



 

16/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

osoba zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání 
nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců.  

Osoby nekvalifikované či s 
nízkou kvalifikací 

Osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-ISCED 
2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila 
alespoň: 2. stupeň základní školy, 1.–4. ročník 
osmiletých, resp. 1.–2. ročník šestiletých středních 
škol) 

Osoby starší 55 let Osoba, která překročila věk 55 let 

Absolventi 

Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její 
soustavné přípravy na budoucí povolání. Přitom 
obor a případnou úroveň vzdělání dodavatel stanoví 
„na míru“ předmětu veřejné zakázce 

Mladí do 24 let 
Osoba bez pracovní zkušenosti, která dosud 

nedosáhla věkové hranice 24 let 

Osoby po skončení 
rodičovské dovolené 

Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 6 
měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené 

 

Dodavatel může nabídnout zapojení nejvíce 3 osob znevýhodněných na trhu práce do 

plnění veřejné zakázky. V případě, že dodavatel nabídne zapojení více než 3 osob 

znevýhodněných na trhu práce do plnění veřejné zakázky, pro účely hodnocení tohoto 

dílčího kritéria se má za to, že nabídnul zapojení 3 osob znevýhodněných na trhu práce 

do plnění veřejné zakázky.  

Dodavatel může v návrhu smlouvy i uvést, že nenabízí zapojení žádné osoby 

znevýhodněné na trhu práce do plnění veřejné zakázky. 

Počet získaných bodů v rámci dílčího kritéria odpovídá počtu nabídnutých osob 

znevýhodněných na trhu práce, které se dodavatel ve Smlouvě o dílo zavázal zapojit do 

plnění veřejné zakázky. 

20.4 Způsob celkového hodnocení nabídek 

Výsledné pořadí nabídek bude stanoveno na základě celkového bodového ohodnocení. 

Zadavatel pro účely hodnocení stanovil výše uvedená kritéria hodnocení, na jejichž 

základě budou konečným nabídkám přiděleny body postupem a způsobem popsaným 

výše.  

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých konečných nabídek vznikne součtem bodů 

(zaokrouhlených na dvě desetinná místa) získaných v rámci kritérií hodnocení. 

Nabídka, která získá nejvyšší počet bodů, bude vyhodnocena jako nabídka ekonomicky 

nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně za 

nejvýhodnější nabídkou a jejich pořadí bude očíslováno. 

 V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více konečných nabídek rozhoduje o 
celkovém pořadí konečných nabídek pořadí v kritériu Nabídková cena a poté pořadí v 
kritériu Zapojení osob znevýhodněných na trhu práce. 

21. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK, JAZYK, VE KTERÉM MŮŽE BÝT 

NABÍDKA PODÁNA 

 
21.1 Zadavatel požaduje, aby nabídky byly podány v českém jazyce. 

21.2 Nabídky se budou podávat v elektronické podobě, a to prostřednictvím certifikovaného 

elektrického nástroje E-ZAK sloužícího pro účely zadávání veřejných zakázek a 

dostupného na adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/, kde je rovněž dostupný 

podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://ezak.mmkv.cz/
https://ezak.mmkv.cz/


 

17/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

21.3 Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to s využitím elektronického 

nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou 

zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, 

která je k dispozici na elektronické adrese 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html. Nabídka nemusí být opatřena 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Elektronický podpis je 

vyžadován pouze při registraci dodavatele do elektronického nástroje. Podáním nabídky 

dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se 

poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém 

nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může obsahovat více 

dokumentů (souborů), jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako 

jeden soubor (ve formátech analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhl. č. 168/2016 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů) nebo více souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar 

nebo 7z bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další 

zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání 

veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za 

jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno 

před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost 

samotné nabídky jako celku není nijak omezena. Oceněný Soupis prací bude 

dodavatelem v nabídce předložen ve formátu XLS/XLSX. 

21.4 Při elektronickém podání je nutno dodržet pravidla stanovená v § 211 ZZVZ. 

21.5 Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo 

způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 

ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

22. DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

 

22.1 Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami uvedenými v článku 

1.12 této Výzvy. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné 

elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

na níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. Zadavatel 

upozorňuje, že nabídka se považuje za doručenou okamžikem dokončení přenosu dat 

do elektronického nástroje E-ZAK. Je třeba, aby dodavatel zahájil proces podání 

nabídky s dostatečnou časovou rezervou pro případné výkyvy systému, za které 

zadavatel nenese odpovědnost. 

22.2 Doporučená struktura nabídky: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1 této Výzvy); 

b) Plná moc nebo pověření, je-li tohoto dokumentu třeba; 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti; čestné prohlášení může být 
poskytnuto ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 3 této Výzvy; 

d) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti;  

e) Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace; 

f) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace, tj. seznam stavebních prací 
ve formě formuláře obsaženého Příloze č. 5 této Výzvy včetně osvědčení 
objednatelů, seznam odborného personálu dodavatele ve formě formuláře 
obsaženého Příloze č. 6 této Výzvy, včetně požadovaných příloh; 

g) Další doklady týkající se způsobilosti účastníka  - zkoušky dle SŽ Zam1 (čl. 14.3 
Výzvy) a doklady prokazující další způsobilost (čl. 14.3 Výzvy); 

h) Seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje dodavatel určitou část 
kvalifikace a doklady vztahující se k těmto jiným osobám (příloha č. 18 Výzvy); 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

18/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

i) Údaje o poddodavatelích ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 10 této 
Výzvy; 

j) Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky, zpracovaný dle instrukcí 
obsažených v  této Výzvě, tedy doplněný co do jeho těla a co do jeho Přílohy č. 

6 a 8, zbylé přílohy součástí návrhu smlouvy být nemusí, budou připojeny před 
podpisem smlouvy; 

k) Harmonogram postupu prací; 

l) Další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor 
v předcházejících částech nabídky, např. Čestné prohlášení k registru smluv, 
zpracované v souladu s Přílohou č. 12 této Výzvy, pokud dodavatel označí určité 
části návrhu smlouvy za obchodní tajemství, anebo údaj o tom, že se na 

dodavatele vztahuje jiná výjimka z uveřejnění v Registru smluv a Přílohu č. 13 
této výzvy - Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným dohodám; 

m) Oceněný Položkový soupis prací s výkazem výměr včetně Rekapitulace ceny dle 
SO, který je Přílohou č. 9 zadávací dokumentace; 

n) Čestné prohlášení o střetu zájmů zpracované ve formě formuláře obsaženého 
v Příloze č. 7 této Výzvy; 

o) Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti se situací na Ukrajině 
zpracované ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 8 této Výzvy. 

23. TERMÍN A MÍSTO PRO OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK  

 

23.1 Otevírání nabídek se uskuteční dne 24. 08. 2022 v 7:30 bezodkladně po 

skončení lhůty pro podání nabídek. 

23.2 Elektronická adresa pro podání nabídek: https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

23.3 Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne dle § 109 ZZVZ. 

24. DORUČOVÁNÍ PROSTŘEDNICTVÍM PROFILU ZADAVATELE 

 

24.1. Zadavatel si vyhrazuje, že v zákonných lhůtách na profilu zadavatele uveřejní v 
souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele. 

24.2. Rovněž v případě zrušení zadávacího řízení zveřejní zadavatel oznámení o 

zrušení zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele, a to 
do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

24.3. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

25. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

25.1 Zadavatel jako podmínku uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nepožaduje od tohoto 

dodavatele předložení jiných dokladů, než které́ jsou uvedeny v § 122 odst. 3 písm. a) 

ZZVZ, tj. před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie 

dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy 

25.2 Smlouva bude uzavřena písemně v souladu s nabídkou vybraného dodavatele a zadávacími 

podmínkami v podobě uvedené v Příloze č. 2 této Výzvy s názvem Závazný vzor smlouvy 

včetně příloh.  

25.3 Číslo smlouvy objednatele bude sděleno zhotoviteli v rozhodnutí o výsledku zadávacího řízení. 

25.4 Smlouva bude uzavřena písemně v listinné podobě. Zadavatel požaduje po vybraném 

dodavateli předložení vybraným dodavatelem podepsané smlouvy o dílo ihned po obdržení 

rozhodnutí o výběru dodavatele, nejpozději však do 5 pracovních dnů od odeslání rozhodnutí 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


 

19/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

o výběru dodavatele. V případě, že smlouva o dílo nebude vybraným dodavatelem 

předložena v požadovaném termínu, zadavatel vítězného dodavatele analogicky v souladu s 

§ 124 a § 125 zákona vyloučí a vyzve k uzavření smlouvy dodavatele, jehož nabídka se 

umístila jako druhá v pořadí. 

26. APLIKACE ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO A 

INOVATIVNÍHO PŘÍSTUPU ZADAVATELŮ PŘI ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ APLIKACE ZÁSAD 

 

26.1 Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a 

výběru dodavatele, postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak jak jsou 

definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále jen „odpovědné zadávání“). Vzhledem 

k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly v ZZVZ ani v jiném zákoně 

taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky vyvíjejícím 

institutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména 

těch prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích podmínek 

jednoznačně vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra jistoty, že 

zadavatel jejich aplikací neporuší ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E 

vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě.  

26.2 Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání. Použití 

jiných prvků odpovědného zadávání, které byly zadavateli známy při vytváření této zadávací 

dokumentace, není vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné z těchto důvodů: 

 Jedná se o VZ s krátkou dobou plnění. 

 Předmětem VZ není plnění původem ze zemí se zvýšeným rizikem k porušování 

mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, zejména úmluv 

Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených v příloze X směrnice č. 2014/24/EU. 

 Předmětem plnění jsou převážně specializované stavební práce vyžadující speciální 

odbornou způsobilost. 

 Řešení veřejné zakázky je určeno projektovou dokumentací.  

26.3 Podpora důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce 

26.3.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil po celou dobu plnění veřejné zakázky 

dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, přičemž uvedené je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

26.3.2 Prvek odpovědného zadávání a povinnosti dodavatele s ním spojené zadavatel definoval v 

následujících ustanoveních závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 této Výzvy: 

 článek 6.2 závazného návrhu Smlouvy o dílo 

26.4 Rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce 

26.4.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci stavebních prací pro zadavatele zajistil 

rovnocenné platební podmínky, jako má sjednány dodavatel se zadavatelem. 

26.4.2 Prvek odpovědného zadávání a povinnosti dodavatele s ním spojené zadavatel definoval v 

následujících ustanoveních závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 Výzvy: 

 článek 6.3 závazného návrhu smlouvy 

26.5 Podpora zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 

26.5.1 Zadavatel v rámci hodnocení nabídek hodnotí kritérium kvality s názvem Zapojení osob 

znevýhodněných na trhu práce, v rámci kterého jsou hodnoceny sociální aspekty plnění 

veřejné zakázky. Zadavatel bonifikuje nabídky dodavatelů, kteří se zavázali zapojit do plnění 

veřejné zakázky osoby znevýhodněné na trhu práce. 



 

20/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

26.5.2 Prvek odpovědného zadávání a povinnosti dodavatele s ním spojené zadavatel definoval v 

následujících ustanoveních závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 2 Výzvy: 

 článek 6.4 závazného návrhu Smlouvy o dílo 

27. STŘET ZÁJMŮ DLE ZÁKONA Č. 159/2006 SB., O STŘETU ZÁJMŮ, VE 

ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

27.1 Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacího řízení jako účastník zadávacího 

řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení 

prokazuje kvalifikaci, obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 

1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 

alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

27.2 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého 

prokazuje kvalifikaci, nebyli ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů. Skutečnost, 

že dodavatel a jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje část kvalifikace, 

nejsou ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu zájmů, prokáže dodavatel předložením 

čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 7 této Výzvy, ve své nabídce. 

27.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 

písm. b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i 

všichni poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 

neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku. V případě 

vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého vybraný 

dodavatel prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je vybraný 

dodavatel povinen předložit zejména doklady analogicky ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ, a 

to i ve vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel 

prokazoval část kvalifikace. 

27.4 V případě postupu účastníka v rozporu s tímto článkem bude účastník vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

28. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA SANKCE PROTI 

RUSKU A BĚLORUSKU V SOUVISLOSTI SE SITUACÍ NA UKRAJINĚ 

 
28.1 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 

pozdějších předpisů2  (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic 

o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 

10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a 

písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), 

článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 

2009/81/EC: 

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

                                           
2 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině 



 

21/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, včetně 
subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 

28.2 Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 

rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 

jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, nebyli osobami dle odst. 1 tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

28.3 Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení č. 269/2014“), a 

dalších prováděcích předpisů k tomuto Nařízení č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy)3, 

nesmějí být žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje přímo ani nepřímo 

zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům nebo fyzickým 

nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným uvedeným v příloze I 

Nařízení nebo v jejich prospěch (dále jen „Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

28.4 Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto dodavatel, případně dodavatelé v jeho 

rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo 

jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

28.5 Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou č. 8 této Výzvy, ve své 

nabídce. 

28.6 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 

dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 písm. b) 

ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku.  

28.7 V případě postupu účastníka v rozporu s tímto článkem bude účastník vyloučen ze 

zadávacího řízení. 

29. ZÁVĚREČNÉ POKYNY, DOPORUČENÍ, UPOZORNĚNÍ A SDĚLENÍ 

ZADAVATELE  

 
29.1. Účastník zadávacího řízení je povinen výslovně ve své nabídce označit (vyjmenovat) ty 

části nabídky, které považuje za předmět obchodního tajemství. 
 
29.2. Zadavatel nestanovuje žádné podmínky, při jejichž splnění budou na žádost 

poddodavatele  převedeny splatné částky úhrady veřejné zakázky přímo poddodavateli. 

 
29.3. Vybraný dodavatel bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 

 kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

 finanční kontroly. 

  

                                           
3 Zejm, Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 
269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


 

22/22 

 č.j. 27193/2022-SŽ-OŘ PHA-OVZ 

ze dne 8. 8. 2022 

„Oprava bytů a společných prostor v žst. Český Brod“ 

   VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
  

 

30. PŘÍLOHY TÉTO VÝZVY 

 

1. Krycí list nabídky 

2. Závazný vzor Smlouvy o dílo 

2.1 Obchodní podmínky 

2.2 Všeobecné technické podmínky 

2.3 Zvláštní technické podmínky 

2.4 Osvědčení o řádném plnění veřejné zakázky na stavební práce 

2.5 Opatření pro postup v případě anonymního oznámení o NVS 

2.6 Analýza nebezpečí a hodnocení rizik 

2.7 Evidence zapojení osob znevýhodněných na trhu práce 

2.8 Pracovní výkaz zapojených osob 

3. Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

4. Vzor čestné prohlášení ke splnění ekonomické kvalifikace 

5. Seznam stavebních prací 

6. Seznam odborného personálu 

7. Čestné prohlášení o střetu zájmů 

8. Čestné prohlášení o splnění podmínek Ukrajina 

9. Položkový soupis prací s výkazem výměr 

10. Seznam poddodavatelů  

11. Údaje o společnosti dodavatelů  

12. Čestné prohlášení k Registru smluv 

13. Čestné prohlášení zakázané dohody 

14. Projektová dokumentace – elektro  

15. Projektová dokumentace – stávající stav  

16. Technická zpráva 

17. Informace o tom, zda budou na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho 

 zhotovitele 

18. Seznam jiných osob k prokázání kvalifikace 

 
 
 
 

 

 
Ing. Vladimír Filip, v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Praha 
Správa železnic, státní organizace 

 

 
 

 

  

 

Za správnost:  

 


		2022-08-08T09:11:17+0200
	Bc. Lenka Černá




